

Tıp Olgusu

"T.T.B.'nin 6. Temmuz 1992 tarihinde yapılan 39. Kongresi'nde" alınan kararla çıkarılan ve "hekimlerin pratik ve teorik birikimlerini birbirlerine aktaracakları bir iletişim aracı olmayı hedefle"yen Toplum ve Hekim Dergisi 47. sayı ile başladığı yeni "macerası"nın 1. yılını bu sayı ile tamamladı. Toplum ve Hekim'in yeniden yayınına başlarken, en önem verdiğimiz konu, dergiyi sürekli çıkarabilmektir. Bu hedefimize -2 ay gecikmeyle de olsa- ulaştık. Bundan böyle, hedefimiz dergimizin hekim örgütlenmesinin ihtiyaçlarına daha fazla denk düşen bir içeriğe ulaşması, daha geniş bir hekim ve sağlıkçı kesimine ulaşması, kapsamı ve niteliğinin geliştirilmesi olacaktır.

Ülkemizde kendi alanında tek yayın olan Toplum ve Hekim, büyük ölçüde abone ücretleri ile, bir miktar da T.T.B.'nin katkıları ile yaşamını sürdürmektedir. Bundan böyle de çıkabilmesi, sizlerin katkıları ile olanaklı olacaktır. Önümüzdeki yılın abone ücretlerini 80.000 TL olarak belirledik. Öğrenciler için 60.000 TL olan bu ücreti, bu sayımızın içinde bulunan posta çekleri kanalı ile T.T.B. Merkez Konseyi Toplum ve Hekim hesabına yatırabilirsiniz. Ayrıca bu sayı ile bir cildimizi tamamladık. Dileyen abonemiz 30.000 TL karşılığında cilt kapaklarımızı edinebilir.

Bu sayımız, diğerlerine kıyasla biraz daha "kalın" oldu. Bunda son sayımız olmasının etkisi olduğu kadar, elimizdeki bazı yazılara kıyamamamız ve bir dizin yayınlamamızın da etkisi oldu. Hem yazar, hem de sayı temelinde hazırladığımız dizini, daha önce dizini yayınlanmadığı için 33. sayımızdan itibaren başlattık.

47. sayımızda bir çevirisini yayınladığımız, sağlık ve politika üzerine düşünen dünyaca ünlü bilim adamı Navarro'nun 1980'de yazdığı "İş, İdeoloji ve Bilim: Tıp Olgusu" adlı makalesinin çevirisiyle başlıyor, bu sayımız. Sağlık Politikaları ile ilgili 6. yazının yer aldığı sayımızda, ilginç bir belge bulacaksınız: T.T.B. Merkez Konseyi'nin 1973 yılında hazırlanmış olduğu "Milli Sağlık Politikası konusundaki" görüşleri... Belge incelendiğinde, T.T.B. ve hekim örgütlenmesinin gelişimine ilişkin düşüneceğinizi sanıyoruz. Bir temel konumuz da, Tıbbi Etik. Uzun süreden beri girmeyi düşündüğümüz bu alana, iki temel yazı ile giriyor v e bundan böyle öncelikli konularımızın başında olacağını duyuruyoruz.

Önümüzdeki sayı, ağırlıklı olarak "hekim eylemliliği/hareketliliği" konusunu işlemeyi düşünüyoruz. 5 Aralık 1992 tarihinde T.T.B. yaklaşık 2000 hekimin katıldığı bir yürüyüş düzenledi, Ankara'da. T.T.B. faaliyetleri içinde, belli bir olgunlaşma noktasında ortaya çıkan bu yürüyüş, hekimlere ve kamuoyuna verdiği mesajlar ve oluşturduğu "hava" ile, yıllardır gündem olmayan "sağlık"ı, ülkemizde gündem yapabildi. Ancak, "bundan sonra nereye yürüneceği", bu yürüyüşün etkisini belirleyecektir. Gerek bu yürüyüşe, gerek hekim hareketliliğine ilişkin görüşlerinizi iletmeniz bizi mutlu edecektir. Bekliyoruz.

5 Aralık sonrası yapılan Temsilciler Meclisi, "bundan sonra yürünecek" alanları bir ölçüde belirlemiştir. Bu belirlemenin dergimize yansması amacıyla "Özlük Hakları", "Sağlık Politikaları", "Sendikalaşma", "Tıp Eğitimi", "İstihdam Sorunu"nun önümüzdeki dönemin öncelikli konuları olduğunu bir kez daha ifade etmekte yarar var.

Birinci yılımızı tamamlarken, dergiye emeği geçen, okuyan, katkısı olan herkese teşekkür ediyoruz. Ama en çok da, yayıncımız Bülent Artamlı'ya, sekreterimiz Sultan Bike'ye...

1993'ün hepimize kutlu olması dileğiyle...